Ayuntamiento de Zaragoza
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

SIGMAVE] Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 31 de octubre de 2022
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3m(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $10,324,302.00 $563,713.44 $10,888,015.44 $9,287,055.11 $9,287,055.11 $1,600,960.33
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $758,912.40 $20,620.60 $779,533.00 $692,531.70 $692,531.70 $87,001.30
Remuneraciones al personal de caracter transitorio $8,734,698.00 $274,674.68 $9,009,372.68 $8,331,953.25 $8,331,953.25 $677,419.43
Remuneraciones adicionales y especiales $830,691.60 $177,738.16 $1,008,429.76 $175,691.16 $175,691.16 $832,738.60
Seguridad social - - - - - -
Otras prestaciones sociales y econdémicas - $90,680.00 $90,680.00 $86,879.00 $86,879.00 $3,801.00
Previsiones E a = . - 4

Pago de estimulos a servidores publicos - - . - - =

Materiales y suministros $3,679,932.36 $-411,428.59 $3,268,503.77 $2,833,330.11 $2,833,330.11 $435,173.66
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos $634,999.92 $48,492.49 $683,492.41 $538,817.72 $538,817.72 $144,674.69
oficiales

Alimentos y utensilios - E “ . = -

Materias primas y materiales de produccion y comercializacién - - - . = -

Materiales y articulos de construccién y de reparacion $1,500,000.00 $-1,162,332.13 $337,667.87 $223,306.32 $223,306.32 $114,361.55
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio $240,000.00 $-32,345.09 $207,654.91 $136,644.77 $136,644.77 $71,010.14
Combustibles, lubricantes y aditivos $922,932.48 $515,696.48 $1,438,628.96 $1,337,942.82 $1,337,942.82 $100,686.14
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos $132,000.00 $85,929.20 $217,929.20 $217,929.20 $217,829.20 =
Materiales y suministros para seguridad - - - - - -
Herramientas, refacciones y accesorios menores $249,999.96 $133,130.46 $383,130.42 $378,689.28 $378,689.28 $4,441.14
Servicios generales $10,342,188.70 $1,112,454.71 $11,454,643.41 $6,797,087.08 $6,797,087.08 $4,657,556.33
Servicios basicos $3,275,000.04 $633,186.52 $3,908,186.56 $2,423,567.75 $2,423,567.75 $1,484,618.81
Servicios de arrendamiento $522,582.36 $-403,934 95 $118,647 41 $90,000.00 $90,000.00 $28,647.41
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios $350,000.00 $533,400.00 $883,400.00 $481,900.01 $481,900.01 $401,499.99
Servicios financieros, bancarios y comerciales $69,999.96 $56,102.90 $126,102.86 $65,765.13 $65,765.13 $60,337.73
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y $1,068,278.16 $-359,101.15 $709,177.01 $472,285.78 $472,285.78 $236,891.23
conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad - $44,890.00 $44,890.00 $33,928.00 $33,928.00 $10,962.00
Servicios de traslado y viaticos $500,000.04 $125,899.37 $625,899.41 $533,220.20 $533,220.20 $92,679.21
Servicios oficiales $3,386,599.22 $503,516.82 $3,890,116.04 $2,056,135.21 $2,056,135.21 $1,833,980.83
Oftros servicios generales $1,169,728.92 $-21,504.80 $1,148,224.12 $640,285.00 $640,285.00 $507,939.12
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas $249,999.96 $165,909.20 $415,909.16 $274,021.66 $274,021.66 $141,887.50

Transferencias internas y asignaciones al sector ptblico - - . - - -
Transferencias al resto del sector publico - - . . - =
Subsidios y subvenciones - = % - o =
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Concepto

Egresos

Aprobado
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Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3u(1+2)

4

5

6=(3-4)

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles
Inversion publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandalos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Participaciones y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda publica

$249,999.96

$4,326,098.04
$300,000.00

$2,751,000.00

$1,275,098.04

$16,616,952.00
$16,616,952.00

$1,035,661.92

$165,909.20

$-1,082,649.95
$-91,342.40
$15,000.00

$-540,001.00

$-496,681.90

$30,375.35
$3,050,411.09
$2,358,561.21
$691,849.88

$18,230.12

$415,909.16

$3,243,448.09
$208,657.60
$15,000.00

$2,210,999.00

$778,416.14

$30,375.35
$19,667,363.09
$18,975,513.21
$691,849.88

$1,053,892.04

$274,021.66

$3,123,762.60
$126,747.00
$15,000.00

$2,210,331.00

$741,309.25

$30,375.35
$11,943,724.31
$11,943,724.31

$315,887.42

$274,021.66

$3,128,762.60
$126,747.00
$15,000.00

$2,210,331.00

$741,309.25

$30,375.35
$11,943,724.31
$11,943,724.31

$315,887.42

$141,887.50

$119,685.49
$81,910.60

$668.00

$37,106.89

$7,723,638.78
$7,031,788.90
$691,8490.88

$738,004.62
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Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 L.} 6=(3-4)
Amortizacion de la deuda publica $849,999.96 $5,529.70 $855,529.66 $117,526.04 $117,526.04 $738,003.62
Intereses de la deuda publica $175,662.00 $12,345.09 $188,007.09 $188,006.09 $188,006.09 $1.00
Comisiones de la deuda publica - - - - B =
Gastos de la deuda publica $9,999.96 $355.33 $10,355.29 $10,355.29 $10,355.29 -
Costo por coberturas - - - » 4 -
Apoyos financieros - . - - s -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) - - - - E o
Total del Gasto $46,575,134.98 $3,416,640.02 $49,991,775.00 $34,574,868.29 $34,574,868.29 $15,416,906.71
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